
РЕСПУБЛИКА Ц/ЕГАТ ИРЫСТОНЫ-АЛАНИЙЫ 
АРЫДОНЫ РАЙОНЫ МИНАВАРТТЫ АМБЫРДЫ

УЫНАФФА

РЕШЕНИЕ
СОБРАНИЯ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

АРДОНСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ

ОБ ОТМЕНЕ РЕШЕНИЯ СОБРАНИЯ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АРДОНСКИЙ РАЙОН ОТ 28 АПРЕЛЯ 

2016 ГОДА №37/3 «ОБ АДМИНИСТРАТИВНОМ РЕГЛАМЕНТЕ 
ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИЕЙ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АРДОНСКИЙ РАЙОН 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ «ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ РАЗРЕШЕНИЯ НА 

ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ ЗЕМЛЯНЫХ РАБОТ»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-Ф3 "Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", 
Федеральным законом от 27.07.2010 №210 ФЗ «Об организации предоставления 
государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Постановлением 
Правительства Российской Федерации от 25.12.2021 года №2490 "Об утверждении 
исчерпывающего перечня документов, сведений, материалов, согласований, 
предусмотренных нормативными правовыми актами Российской Федерации и 
необходимых для выполнения предусмотренных частями 3 - 7  статьи 5-2 
Градостроительного кодекса Российской Федерации мероприятий при реализации 
проекта по строительству объекта капитального строительства, и признании 
утратившими силу некоторых актов и отдельных положений некоторых актов 
Правительства Российской Федерации", Собрание представителей муниципального 
образования Ардонский район РСО-Алания решает:

1. Отменить Решение Собрания представителей муниципального образования 
Ардонский район от 28 апреля 2016 года №37/3 «Об административном регламенте 
предоставления администрацией местного самоуправления муниципального образования 
Ардонский район муниципальной услуги «Предоставление разрешения на осуществление 
земляных работ».

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Рухс» Ардонского района РСО- 
Алания и разместить на официальном сайте муниципального образования Ардонский 
район Республики Северная Осетия - Алания -  www.ardonl5.ru в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования.

г. Ардон
22 марта 2024 года 
№29/3

Г лава МО Ардонский район 
Председатель Собрания предстаг В. Марзаев

http://www.ardonl5.ru

